BANCO ACTIVO DOMINICANA, S. A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2017

VALORES EN RDS

ACTIVOS
Fondos Disponibles
Caja 8,853,554
Banco Central 107,559,782
Bancos del pais 580,469
Bancos del extranjero 8,931,503
Otras disponibilidades 500,000
126,425,308
Inversiones
Disponibles para la venta 2,365,849
Otras inversiones en instrumentos de deuda 61,520,032
Rendimientos por cobrar 1,785,492
65,671,373
Cartera de Créditos
Vigente 224,106,731
Vencida 7,357,516
Cobranza judicial 5,489
Rendimientos por cobrar 3,075,797
Provisiones para créditos (10,796,997)
223,748,536
Cuentas por Cobrar
Cuentas por Cobrar 23,768,554
23,768,554
Bienes Recibidos en Recuperaciéon de Créditos
Bienes recibidos en recuperacion de crédito 55,383,473
Provision por bienes recibidos en recuperacion de créditos (90,845)
55,292,628
Propiedad, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos 189,682,770
Depreciacion acumulada (17,661,334)
172,021,436
Otros Activos
Cargos diferidos 17,031,759



Intangibles
Activos diversos
Amortizacion acumulada

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas Contingentes
Cuentas de Orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Obligaciones con el Publico
A la vista

De ahorro

Depdsitos de instituciones financieras del pais y del exterior
De instituciones financieras del pais

Fondos tomados a préstamo
De instituciones financieras del pais

Valores en circulacién
Titulos y valores

Otros pasivos
TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Capital adicional pagado
Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas Contingentes
Cuentas de Orden

16,712,671
27,987,887
(2,506,901)

59,225,416

726,153,251

103,080,270

930,471,890

12,142,800
40,009,838

52,152,638

198,951

198,951

103,857

103,857

446,658,444

446,658,444

54,003,096

553,116,986

463,210,000
260,746
(92,180,421)
(198,254,060)
173,036,265

726,153,251

103,080,270

(930,471,890)




BANCO ACTIVO DOMINICANA, S. A.
ESTADO DE RESULTADOS
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2017
VALORES EN RDS

Ingresos financieros

Intereses y comisiones por crédito 22,833,701
Intereses por inversiones 9,032,847
31,866,548
Gastos financieros
Intereses por captaciones 24,798,303
Pérdidas por inversiones 1,579,268
Intereses y comisiones por financiamientos 5,787,214
32,164,785
Margen financiero bruto (298,237)
Provisiones para cartera de creditos 19,058,861
Provision para inversiones 0
19,058,861
Margen financiero neto (19,357,098)
Ingresos (Gastos) por diferencia de cambio 1,296,011
Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios 6,073,140
Comisiones por cambio 2,241,043
Ingresos diversos 19,838
8,334,021
Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios 520,474
Gastos diversos 1,201,851
1,722,325
Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal 63,795,697
Servicios a terceros 34,114,754
Depreciacion y Amortizaciones 13,396,585
Otras provisiones 3,248,226
Otros gastos 72,018,027




186,573,289

Resultados operacionales (198,022,680)

Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos 890,405
Otros gastos (1,121,785)
(231,380)
Resultados antes de impuesto (198,254,060)
Resultados del ejercicio (198,254,060)
José Antonio Oliveros Addys Mercedes
Presidente Gerente de Contabilidad

Esta publicacién se hace de conformidad con lo dispuesto en el Literal B), Articulo 52, de la
Ley Monetaria y Financiera No.183-02, del 21 de noviembre del 2002, y en cumplimiento a
la Resolucion No.13-94, de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994, y sus
modificaciones.



